Министерство здравоохранения
Российской Федерации

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ
В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

(РОСЗДРАВНАДЗОР)

РУКОВОДИТЕЛЬ
Славянская пл. 4, стр. 1, Москва, 109074
Телефон; (495) 698 45 38; (495) 698 15 74

2 1 М 2 М 1 ^- 0'/'г<-.9 10/22.
На № от

ПО внесении изменений в
классификатор работ (услуг),
составляющих медицинскую деятельность

2498579

Юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям

Территориальным органам
Росздравнадзора по субъектам

Российской Федерации

Лицензирующим органам субъектов
Российской Федерации

Федеральная служба по надзору в сфере здравоохранения информирует, что
02.09.2022 вступает в силу приказ Минздрава России от 18.07.2022 № 494н «О
внесении изменения в классификатор работ (услуг), составляющих медицинскую
деятельность, утвержденный приказом Министерства здравоохранения
Российской Федерации от 19 августа 2021 г. № 866н», в соответствии с которым
оказание паллиативной медицинской помощи будет осуществляться в условиях
дневного стационара.

Ранее паллиативная медицинская помощь оказывалась в амбулаторных и
стационарных условиях.

При намерении осуществлять медицинскую деятельность по паллиативной
медицинской помощи в условиях дневного стационара медицинские организации
государственной, муниципальной и частной форм собственности направляют
заявление о получении лицензии или о внесении изменений в реестр лицензий в
лицензирующий орган субъекта Российской Федерации, медицинские
организации, подведомственные федеральным органам исполнительной власти, а
также организации федеральных органов исполнительной власти, в которых
федеральным законом предусмотрена военная и приравненная к ней служба,- в
Росздравнадзор (территориальные органы Росздравнадзора по субъектам
Российской Федерации).

А.В. Самойлова

Боева В.А. 84995780670